
 
 

РЕШЕНИЕ 

 

7 сентября 2019 года                                                                      № 139-2/4 

с. Кармаскалы 

 

О распределении обязанностей членов территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса в день голосования на выборах 

Главы Республики Башкортостан, выборах депутатов 

представительных органов местного самоуправления   

8 сентября 2019 года 

 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных 

гарантия "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 25 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, заслушав информацию председателя и 

обсудив предложения членов ТИК с правом решающего голоса, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан решила: 

Утвердить следующее распределение обязанностей среди членов 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса в день 

голосования: 

 

Фамилии, инициалы Действие 

Ахмерова З.А. Организация работы комиссии в день голосования 

Якшибаев  Р.Ф. Регистрация наблюдателей, международных 

наблюдателей, представителей СМИ, членов ТИК с 

правом совещательного голоса, наблюдателей, 

членов и работников аппаратов вышестоящих 

избирательных комиссий, зарегистрированных  

кандидатов, уполномоченных представителей 

политических партий 

Фаттахов Р.Р. Оформление протоколов об административных 

правонарушениях 

Алдакаева С.А. 

Базаргулов Н.К. 

Зайнуллина А.Ф. 

Хамидуллин А.Х. 

Фаттахов Р.Р. 

Сбор информации с УИК об открытии помещения 

для голосования и о ходе голосования  по кабинетам 

в здании администрации  муниципального района  

(список прилагается) 



привлеченные 

граждане  

Хамидуллин А.Х. 

 

Наблюдение за порядком в помещении 

территориальной избирательной комиссии 

совместно с сотрудниками полиции, регулирование 

очереди в  кабинет «ГАС-Выборы» 

Фаттахов Р.Р. Оказание помощи участковой избирательной 

комиссии по вопросам рассмотрения жалоб 

(заявлений), составления протоколов об 

административных правонарушениях 

Якшибаев Р.Ф. Выдача удостоверений членам территориальной 

избирательной комиссии с правом совещательного 

голоса  

Якшибаев Р.Ф. Выдача заверенных копий протокола ТИК об итогах 

голосования 

Бакиев А.А. 

Саляхутдинов С.Ф. 

 

Подготовка  канцтоваров для погашения 

неиспользованных избирательных бюллетеней для 

голосования на  выборах Главы республики 

Башкортостан из резерва ТИК,  их упаковка и 

опечатывание 

Бакиев А.А. 

Саляхутдинов С.Ф. 

 

Подготовка  канцтоваров для погашения 

неиспользованных избирательных бюллетеней для 

голосования на  выборах депутатов Советов 

сельских поселений Адзитаровский, 

Бузовьязовский, Ефремкинский,  Кабаковский, 

Камышлинский, Карламанский,  Кармаскалинский, 

Николаевский, Новокиешкинский,  Подлубовский,  

Прибельский, Савалеевский,  Сахаевский, 

Старобабичевский, Старомусинский, 

Шаймуратовский сельсоветы муниципального 

района Кармаскалинский район Республики 

Башкортостан  из резерва ТИК,  их упаковка и 

опечатывание 

Все члены 

избирательной 

комиссии 

Погашение неиспользованных избирательных 

бюллетеней из резерва ТИК, составление акта 

Алдакаева С.А. 

 

Предварительная проверка протоколов №1, №2, 

представленных участковыми избирательными 

комиссиями по выборам Главы Республики 

Башкортостан и выборам депутатов 

представительных органов местного 

самоуправления   

Якшибаев Р.Ф. Прием первых   экземпляров  протоколов УИК №1, 

№2 с приложенными документами 



Ахмерова З.А. 

Якшибаев Р.Ф. 

Базаргулов Н.К. 

Файрушин И.М. 

Контроль за вводом данных в ГАС «Выборы» 

 

Зайнуллина А.Ф. Прием избирательных  документов от УИК 

Хамидуллин А.Х. 

 

Прием вторых экземпляров протоколов УИК об 

итогах голосования, реестров, актов   

Бакиев А.А. Прием отчетных форм  согласно приложениям 

Фаттахов Р.Р. Прием избирательных  документов  от УИК 

Саляхутдинов С.Ф. Прием вторых экземпляров протоколов УИК об 

итогах голосования, реестров, актов   

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии                                  З.А. Ахмерова 

 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии                                  Р.Ф. Якшибаев 

 


